
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.05.2022    г. Минусинск    № 361 - п 

 

 

О дополнительных случаях закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд Минусинского района у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) и порядке их осуществления 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 

№46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 

№339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», руководствуясь 

статьями  29.3, 31 Устава минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что по 31.12.2022 включительно в дополнение к 

случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - далее 

Закон №44-ФЗ заказчик вправе осуществить закупку товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя), определенного постановлением администрации 

Минусинского района, изданными в соответствии с настоящим 

постановлением. 

2. Постановление администрации Минусинского района, 

предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, издается в 

следующих случаях: 

а) протокол заседания Правительства Российской Федерации, 

координационного или совещательного органа под председательством 

Председателя Правительства Российской Федерации, Правительственной 

комиссии по повышению устойчивости российской экономики в условиях 

санкций содержит решение, определяющее единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и (или) муниципальных нужд; 



б) протокол заседания Правительства Российской Федерации, 

координационного или совещательного органа под председательством 

Председателя Правительства Российской Федерации, Правительственной 

комиссии по повышению устойчивости российской экономики в условиях 

санкций содержит решение, определяющее конкретную закупку для 

обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд, которая может 

быть осуществлена заказчиками у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя); 

3. В постановлении администрации Минусинского района, изданном, в 

соответствии с пунктом настоящего постановления указывается: 

3.1. предмет контракта; 

3.2. предельный срок, на который заключается контракт; 

3.3. обязанность единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

исполнить свои обязательства по контракту лично или возможность привлечь к 

исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей 

3.4. требование к объему исполнения единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по контракту лично; 

3.5. требование обеспечения исполнения контракта (устанавливается в 

соответствии с Законом №44-ФЗ). 

4. При осуществлении заказчиком закупки у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящим 

постановлением:  

а) в контракте указывается подпункт пункта 2 настоящего 

постановления, на основании которого издано постановление 

администрации Минусинского района, в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления и в соответствии с которым осуществляется 

закупка; 

б) включает в контракт обоснование цены контракта, подготовленное в 

соответствии со статьей 22 Закона №44-ФЗ, является неотъемлемой частью 

контракта; 

в) исполнение контракта, включение информации и документов о 

таком контракте в соответствующий реестр контрактов, осуществляются в 

порядке, установленном Законом №44-ФЗ для контракта, заключенного по 

результатам осуществления закупки в соответствии с пунктом 2 части 1 

статьи 93 Закона №44-ФЗ; 
г) не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем заключения 

контракта, заказчик направляет в контрольный орган в сфере закупок 

Минусинского района уведомление о закупке. К такому уведомлению 

прилагается копия заключенного в соответствии с настоящим 

постановлением контракта. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по общественно-политической работе И.Ф. Малей. 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 



размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «Финансы» подраздел «Постановление АМР». 

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 

 

 


